Fur das ganze Bistum

Datum 1.01.2018
Typ Statistik
Information Seelsorgepersonal in 2018

Fur das ganze Bistum

Dibzesan-Priester 118
e Aktiv in den Pfarreien (Durschnittsalter : 56) 69

o Ausserhalb des Bistums 4

e Im Ruhestand (Durchschnittsalter : 80) 45
Aktive Ordenspriester im Bistum 30
Weltpriester (aber nicht diszesane) 29
e Aktiv in den Pfarreien 24

¢ Im Ruhestand 4

e Andere Aktivitaten

Standige Diakone 18
Standige Diakone des Bistums 18
e Aktiv in der Seelsorge 3
e Aktiv im Berufsleben 13
e Aktiv in einer Pfarrei der Deutschsprachigen Schweiz 2
Standige Diakone von Ordensgemeinschaften 2
e Aktiv in einer Pfarrei 1
e Aktiv in der Gefangnis-Seelsorge 1
Kirchliche Laien Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter 214
e Aktiv in den Pfarreien 148
e Andere Aktivitaten 66

18-Statistik-Seelsorge-Angstellte



Deutschsprachiger Teil

Di6zesan-Prieser
e Aktiv (Durchschnittsalter : 56)
o Ausserhalb des Bistums
e Im Ruhestand (Durchschnittsalter : 81)

o Ausserhalb des Bistums
Aktive Ordenspriester im Bistum

Weltpriester (aber nicht diszesane)
e Aktiv in den Pfarreien
¢ Im Ruhestand

e Andere Aktivitaten

Standige Diakone

Standige Diakone des Bistums
e Aktiv in der Seelsorge
e Aktivim Berufsleben

e Aktiv in einer Pfarrei der Deutschsprachigen Schweiz

Standige Diakone von ordengemeinschaften
e Aktiv in einer Pfarrei

e Aktiv in der Gefangnis-Seelsorge

Kirchliche Laien Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter
e Aktiv in den Pfarreien

e Andere Aktivitaten

18-Statistik-Seelsorge-Angstellte

56
29

24

13
10

= N N Ol

=

85
59
26



Franzosischsprachiger Teil

Dibzesan-Priester
e Aktiv (Durchschnittsalter : 56)
o Ausserhalb des Bistums

e Im Ruhestand (Durchschnittsalter : 80)
Aktive Ordenspriester im Bistum

Weltpriester (aber nicht diszesane)
e Aktiv in den Pfarreien
¢ Im Ruhestand

e Andere Aktivitaten

Standige Diakone

Standige Diakone des Bistums
e Aktiv in der Seelsorge

e Aktivim Berufsleben
Standige Diakone von ordengemeinschaften

e Aktiv in einer Pfarrei

Kirchliche Laien Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter
e Aktiv in einer Pfarrei

e Andere Aktivitaten

18-Statistik-Seelsorge-Angstellte

62
40

21

25

16
14

13

13

11

129
122



