

Für das ganze Bistum

Datum 1.01.2018
Typ Statistik

Information Seelsorgepersonal in 2018

Für das ganze Bistum

Diözesan-Priester	118
Aktiv in den Pfarreien (Durschnittsalter: 56)	69
 Ausserhalb des Bistums 	4
• Im Ruhestand (Durchschnittsalter: 80)	45
Aktive Ordenspriester im Bistum	30
Weltpriester (aber nicht diözesane)	29
Aktiv in den Pfarreien	24
Im Ruhestand	4
Andere Aktivitäten	1
Ständige Diakone	18
Ständige Diakone des Bistums	18
Aktiv in der Seelsorge	3
Aktiv im Berufsleben	13
Aktiv in einer Pfarrei der Deutschsprachigen Schweiz	2
Ständige Diakone von Ordensgemeinschaften	2
Aktiv in einer Pfarrei	1
Aktiv in der Gefängnis-Seelsorge	1
Kirchliche Laien Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter	214
Aktiv in den Pfarreien	148
Andere Aktivitäten	66

Deutschsprachiger Teil

Diözesan-Prieser	56
Aktiv (Durchschnittsalter : 56)	29
 Ausserhalb des Bistums 	3
Im Ruhestand (Durchschnittsalter : 81)	24
 Ausserhalb des Bistums 	0
Aktive Ordenspriester im Bistum	5
Weltpriester (aber nicht diözesane)	13
Aktiv in den Pfarreien	10
Im Ruhestand	3
Andere Aktivitäten	0
Ständige Diakone	5
Ständige Diakone des Bistums	5
Aktiv in der Seelsorge	2
Aktiv im Berufsleben	2
Aktiv in einer Pfarrei der Deutschsprachigen Schweiz	1
Ständige Diakone von ordengemeinschaften	1
Aktiv in einer Pfarrei	1
Aktiv in der Gefängnis-Seelsorge	0
Kirchliche Laien Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter	85
Aktiv in den Pfarreien	59
Andere Aktivitäten	26

Französischsprachiger Teil

Diozesan-Priester	62
Aktiv (Durchschnittsalter : 56)	40
 Ausserhalb des Bistums 	1
• Im Ruhestand (Durchschnittsalter: 80)	21
Aktive Ordenspriester im Bistum	25
Weltpriester (aber nicht diözesane)	16
Aktiv in den Pfarreien	14
Im Ruhestand	1
Andere Aktivitäten	1
Ständige Diakone	13
Ständige Diakone des Bistums	13
Aktiv in der Seelsorge	2
Aktiv im Berufsleben	11
Ständige Diakone von ordengemeinschaften	1
Aktiv in einer Pfarrei	1
Kirchliche Laien Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter	129
Aktiv in einer Pfarrei	122
Andere Aktivitäten	7